
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 7 Luglio 2022  al 

22 Luglio 2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 Enna, li 7 Luglio 2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 7 Luglio 2022 f.to Buscemi 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 51 del Registro Seduta del  7 Luglio 2022 

 
 

OGGETTO: 

 

Revoca deliberazione CdA nr. 23 del 17.03.2022. Approvazione bilancio 

di previsione 2022 – 2024. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno sette, del mese di Luglio,  alle ore 9.00, in Enna, in seguito 

a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione CdA nr. 23 del 17/03/2022 è stato adottato lo schema di bilancio di previsione 

2022/2024; 

- detto schema era stato redatto in attesa della Legge Finanziaria 2022 della Regione Sicilia; 

- la L.R. 13/2022 , Legge Finanziaria 2022 della Regione Sicilia, ha definito i trasferimenti 

regionali a favore dell’Ente Autodromo Pergusa per il triennio 2022/2024; 

- lo schema adottato con la deliberazione CdA nr. 23 del 17/03/2022 è stato aggiornato sulla base 

della predetta normativa regionale; 

RICHIAMATI integralmente i riferimenti normativi espressi nella parte motiva della 

deliberazione CdA nr. 23 del 17/03/2022; 

DATO ATTO che: 

- il Piano Programma 2022-2024, adottato con la deliberazione CdA nr. 20 del 04.03.2022, 

trasmesso al Collegio dei Revisori, con nota prot n. 781 del 7.3.2022, è stato integrato con 

deliberazione CdA nr. 50 del 07/07/2022: 

- il piano del fabbisogno del personale 2022/2024, adottato con la deliberazione CdA nr. 19 del 

04.03.2022, allegato al Piano Programma 2022-2024, è stato integrato con deliberazione CdA nr. 

49 del 07/07/2022; 

RITENUTO di adottare uno schema di bilancio 2022/2024 aggiornato alla Legge Finanziaria 

2022 della Regione Sicilia; 

con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 

1) Revocare la deliberazione CdA nr. 23 del 17/03/2022; 

2) Approvare, ai sensi dell'art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10, comma 15, del 

d.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi di cui all'allegato 9 del d.Lgs. n. 118/1011, allegato alla presente 

deliberazione, unitamente a tutti gli allegati previsti dalla normativa; 

3) Richiedere parere dal collegio dei Revisori giusto art. 239 del D.Lgs- 267/2000. 

4) Dare atto che: 

a) il Piano Programma 2022-2024, che costituisce, per il Consorzio, l’equipollente del 

Documento Unico di Programmazione, ai sensi del punto 4.3 del Principio contabile allegato 

4/1 al D. Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii. è stato approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione n. 20 della seduta del 04.03.2022, integrato con deliberazione del CdA nr. 50 

del07/07/2022 ; 

b) è soggetta all’approvazione dell’Assemblea Consortile ai sensi dell’art. 6 comma 4 lett. C) 

dello statuto consortile; 

c) deve essere inviata al Comune di Enna e al Libero Consorzio di Enna per la pubblicazione 

nel rispettivo “Albo pretorio”; 

d) deve essere inviata agli Enti consorziati entro dieci giorni dalla data di approvazione da parte 

dell’assemblea consortile. 

- - - - - - - - - - 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza del caso, il Consiglio di Amministrazione, con 

separata votazione, espressa in forma palese e unanime favorevole, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma  II 

dell’art. 12 della L. R. 44/91. 

Fatto e sottoscritto. 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE   IL DIRETTORE-SEGRETARIO  

 f.to Di Franco f.to Sgrò   f.to Buscemi  

_________________________ _____________________ _________________________ 

 


